
1 

 

議      長  日程第３「町長の行政報告」に入ります。 

町      長  皆様おはようございます。秋も深まり、町の新たな名所、コキアの里のコキ

アが真っ赤な色に変化している今日この頃でございますが、議員各位におかれ

ましてはますますの御健勝のことと心からお喜びを申し上げます。 

 本年も残すところ２か月半ほどとなりましたが、コロナ禍による影響が続く

中、コロナ陽性者数が減少傾向にあり、また５回目のワクチン接種が早い方で

は11月から始まる予定でございます。しかしながら、年末を迎えるに当たり、

まだまだ予断を許さない状況でもございますので、引き続き３密を避けるなど、

感染症予防対策を講じながら、新たな日常への対応に取り組んでまいります。 

 さて、去る10月14日に令和４年第２回松田町議会臨時会の招集告示をいたし

ましたところ、議員各位におかれましては大変公私にわたり御多用のところ、

全員の御出席を賜り、ここに本臨時会が開催されますことを、まずもって御礼

を申し上げます。ありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴い、これまで行ってまいりまし

た新型コロナウイルス感染症総合対策や、これまでの事業、行事については、

12月定例会において御報告をさせていただきますので、御了承願います。 

 本日の臨時会の案件でございますが、議案第39号令和４年度松田町一般会計

補正予算（第４号）については、原油や穀物等の物価高騰により影響を受けて

いる住民税非課税世帯等に対する価格高騰緊急支援給付金や、国のコロナ対応

地方創生臨時交付金を活用した町独自の支援策であります感染症総合対策事業

として、農業経営者物価高騰緊急支援金や中小企業・小規模事業者等支援金、

また国の子ども手当の対象となっていない16歳から22歳を対象とした次世代応

援特別給付金、そのほか健康福祉センター加圧給水ポンプの故障による更新工

事や、寄ロウバイ園の管理運営に関する事業用備品購入費、幼稚園バス２台と

スクールバスに対し、子供の置き去りを防止する安全装置の設置に伴う補正予

算を提案するものでございます。 

 以上、提案させていただきました案件につきましては、議事の進行に伴い、

私をはじめ副町長、教育長、課長より御説明を申し上げますので、よろしく御



2 

 

審議の上、御決議賜りますようお願い申し上げます。 

 以上、行政報告となります。本日、何とぞよろしくお願いいたします。 

議      長  町長の行政報告を終わります。 

 


